[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2018                                                                                              № 511                                                                                                                                                             ЗАТО Сибирский

О создании комиссии по согласованию акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

В целях реализации части 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь Порядком размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 02.07.2015 № 266, на основании приказа Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края от 16.10.2017 № 488 «Об утверждении формы акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов и порядка его согласования» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по согласованию акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в следующем составе:
	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации, начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту, председатель комиссии.

	Исмаилова Т.В.
	-
	заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту, заместитель председателя комиссии.

	Усова Ю.М
	-
	главный специалист управления по  строительству и  архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации ЗАТО Сибирский, секретарь комиссии, лицо, ответственное за составление акта.

	Члены комиссии:

	Гонсецкий Д.А.
	-
	начальник энергоцеха МУМКП (по согласованию);

	Долотов В.В.
	-
	директор МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»;

	Исмаилов А.Т.
	-
	главный инженер МУМКП (по согласованию);

	Шпис О.В.
	-
	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) разместить постановление на официальном Интернет - сайте ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту  Цалябина В.А.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев